

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA EXECUTIVA REGIONAL DO CENTRO - SERCEFOP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 08 (OITO) QUIOSQUES PARA VENDA DE REVISTAS - PRAÇA DO CARMO

LOCAL: PRAÇA DO CARMO

BAIRRO: CENTRO

FEVEREIRO DE 2012

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO (R\$)	
				Pr. UNIT.	Pr. TOTAL
001 Grupo: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS			TOTAL GRUPO		13.580,31
001 SubGrupo: CONCRETO			TOTAL SUBGRUPO		13.277,43
1.00	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 18 MPA INC LANÇAMENTO	m³	7,60	1.747,03	13.277,43
002 SubGrupo: OUTROS ELEMENTOS (FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS)			TOTAL SUBGRUPO		302,88
1.00	PERFIL U GALV.(3"x1"x3/16") FIX. C/PARAFUSO/CHAPA GALV.3/16", P/SUPOORTE TUBUL. INC. PINT. AUTOMOTIVA	kg	12,00	25,24	302,88
002 Grupo: ESQUADRIAS E FERRAGENS			TOTAL GRUPO		85.899,62
001 SubGrupo: ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO			TOTAL SUBGRUPO		12.889,19
1.00	BRISE SOLEIL DE ALUMÍNIO 20x3,20CM NA COR AMARELO CATERPILAR	m²	46,80	275,41	12.889,19
002 SubGrupo: OUTROS ELEMENTOS (ESQUADRIAS E FERRAGENS)			TOTAL SUBGRUPO		73.010,43
1.00	CHAPA DE FERRO GALVANIZADA Nº 14	m²	524,96	112,64	59.131,49
2.00	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 14 - ESP = 1,95MM	m²	156,40	88,74	13.878,94
003 Grupo: VIDROS			TOTAL GRUPO		9.352,37
001 SubGrupo: VIDRO CRISTAL COMUM / FUMÊ			TOTAL SUBGRUPO		9.352,37
1.00	VIDRO CRISTAL COMUM ESP. = 6MM	m²	43,20	216,49	9.352,37
004 Grupo: COBERTURAS			TOTAL GRUPO		12.916,80
001 SubGrupo: OUTROS ELEMENTOS (COBERTURA)			TOTAL SUBGRUPO		12.916,80
1.00	LAMBREQUIM SUPERIOR EM CHAPA DE FERRO 12 ZINCADO LARG.=0,22MM, INC. PINTURA-PADRÃO PAVILHÃO ATLÂNTICO	m	104,00	124,20	12.916,80
TOTAL				R\$	121.749,09
IMPORTA o presente orçamento em R\$ 121.749,09 (CENTO E VINTE E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)					

OBS: PREÇOS UNITÁRIOS - TABELA DA SEINF C/ BDI DE 25%